1151. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272.

monent gesta^{b)} temporum perhennari serie litterarum. Eapropter tenore harum pa-
 teat universis, quod cum nos ratione preminentie teneamur Christi pauperes promo-
 vere, monasterio de Salem², quod, || quia religione et hospitalitate claruit ex antiquo,
 amplectimur toto corde, curiam nostram sitam in Gunzenkoven³, que nostre eccle-
 sie proprietatis titulo pertinebat, quam Hainricus dictus Ramung de Swarzach⁴ 5
 a nobis in pheodo tenuerat illuc usque, accedente consensu nostri capituli nostrorum-
 que ministerialium pro annuo censu videlicet dimidio fertone cere in purificatione
 beate virginis Marie nostre camere annis singulis persolvendo pro anime nostre et
 omnium antecessorum nostrorum remedio et salute tradidimus et donavimus libere
 et quiete perpetuo possidendam, addentes ex gratia speciali, ut quascumque res mo- 10
 biles vel immobiles ministeriales nostre ecclesie seu quicumque cuiuscumque condi-
 tionis vel sexus nostre ecclesie proprietatis titulo pertinentes monasterio de Salem
 vendiderint donaverint tradiderint seu per quemcumque modum in ipsos transferre
 voluerint, vendendi donandi tradendi transferendi in ipsum monasterium sine cuius-
 libet contradictione liberam et absolutam sine omni exceptione habeant facultatem. 15
 Act. et dat. apud Salem anno domini M^o CC^o LXX^o, VIII^o non. april. subnotatis tes-
 tibus presentibus et rogatis videlicet Friderico fratre nostro⁵, Alberto canonico
 ecclesie nostre, Hainr. plebano de sancto Martino⁶, Cunr. rectore eiusdem ecclesie
 clericis, nobili viro Cunrado de Nifen⁷ et Bertoldo de Kunegsegge⁸ militibus. In
 cuius facti robur perpetue firmitatis presentem cedula[m] predicto monasterio sigillo 20
 nostro tradidimus roboratam.

a) Verzierte Initiale H 3,3/3,4 cm. – b) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt hominum.

1152. (1009)

Chur, 28. April 1270

Bischof Heinrich von Chur beurkundet, dass das geistliche Gericht einen Streit zwi-
 schen dem Kloster St. Luzi und Wilhelm von Ragaz um Güter in Untervaz zugunsten 25
 des Klosters entschieden habe.

Abschr. (B), 15. Jh., BAC, Cartular B, f. 113.

Druck: Eichhorn, Ep. Cur., cod. prob. 81. – Mohr, Cod. dipl. I, 255. – UB südl. St. Gallen I, 569.

Hainricus dei gracia episcopus Curiensis¹ universis presens scriptum intuentibus
 salutem in domino. Noverint universi et ad noticiam perveniat singulorum, quod cum 30
 in causa, que vertebatur inter venerabilem virum dominum Johannem prepositum
 sancti Lucii² et conventum ex una parte et Wilhelmum de Regacz³ ex altera super
 quibusdam bonis pertinentibus ad monasterium sancti Lucii apud Vaz inferius⁴,
 memoratus dominus prepositus in termino ei assignato ad testes in dicta causa pro-
 ducendos hos testes produxerit, videlicet villicum C. de Züczers⁵, Vlricum Zelt de 35